
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.edu.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 

 

 

OGGETTO: Determina  dirigenziale per l’aggiudicazione della fornitura del materiale sanitario e 

dispositivi DPI per emergenza sanitaria COVID19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio  e         

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di euro 10.000,00 per gli acquisti 

diretti;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 18/12/2020 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2020; 

CONSTATATA l’assenza di convenzioni Consip ; 

VISTA la determina a contrarre del 25/06/2020 con la quale sono state stabile le modalità da 

seguire per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto; 

 VISTA  la richiesta di offerte prot.1763 del 26/06/2020 con la quale sono stati richiesti i preventivi 

alle ditte individuate tramite manifestazione d’interesse per la fornitura di cui all’oggetto; 

PRESO ATTO che è pervenuta l’offerta da parte delle ditte: 

1. GIFRAN S.r.l. 

2. ESSEPIEMME  

3. TECNECO SYSTEM 

4. DUECI’ITALIA 

5. MEDICALMONO 

PRESO ATTO della determinazione cui è pervenuta la commissione in ordine all’individuazione delle 

ditte a cui affidare la fornitura; 

VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.95 

del D.Lgs 50/2016 (Codice dei contratti Pubblici); 

VERIFICATA la correttezza dei requisiti di ordine generale di cui al Codice dei Contratti Pubblici   

D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni; 

SENTITA  la disponibilità  da parte delle ditte offerenti di consegnare in tempi brevi il materiale 

richiesto al fine di avviare il nuovo anno scolastico  in piena sicurezza;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000063 - 14/07/2020 - UNICO - U



DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura di cui trattasi alle ditte sotto riportate 
⇒ DITTA DUECCI’ITALIA di Busto Arsizio(VA9 P.IVA 02693490126  per  un importo 

complessivo € 3.298,00(esente IVA articolo 124 del “decreto rilancio” Dl 34/2020);  
⇒ DITTA TECNECO SYSTEM di Borgo Virgilio (Mn) p.iva 016975102020 per un importo 

di € 562,50 (esente IVA articolo 124 del “decreto rilancio” Dl 34/2020) e  € 
787,50+IVA; 

⇒ MEDICALMONO di Grassobbio (BG) p.iva 03724230168 per un importo di € 1.191,00 
(esente IVA articolo 124 del “decreto rilancio” Dl 34/2020); 

 
2. La spesa complessiva di € 6.012,23 IVA compresa sarà imputata sui Piani diritto allo 

Studio di Borgo Virgilio A01.01 “Funzionamento Generale e decoro della scuola”  
 

3. Di dare atto che la liquidazione della fattura elettronica avverrà: 
• previo esito positivo della verifica della regolarità della fornitura e nel rispetto degli 

obblighi  previsti dall’art.3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte della PP.AA; 

•  DURC regolare; 
• Dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti ai sensi  del D Lgs. n. 50/2016 e 

successive modificazioni; 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssaLucia Barbieri 

 

 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000063 - 14/07/2020 - UNICO - U


